Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque
Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

São Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

PROTOCOLO Nº CETSR 24/01/2025 - 15:03 1084/2025

1

OFÍCIO VEREADOR Nº 219/2025

São Roque, 24 de janeiro de 2025.

Excelentíssimo Senhor Prefeito,

Solicito, com a máxima urgência, a construção de
uma calçada na Estrada da Serrinha, no Cambará. A ausência de
infraestrutura adequada coloca em risco a segurança de pedestres,
especialmente trabalhadores que circulam diariamente pela via em direção aos
condomínios e comércios da região.

A implementação da calçada é imprescindível para
prevenir acidentes e garantir melhores condições de mobilidade para a
comunidade local. Além disso, essa intervenção contribuirá para a organização
do espaço urbano e a valorização da área.

Coloco-me à disposição para fornecer quaisquer
informações adicionais ou colaborar no que for necessário para viabilizar esta
solicitação.

Na certeza de que dispensará especial atenção a
este Ofício, desde já agradeço, renovando meus mais sinceros protestos de
elevada estima e de distinta consideração.

Atenciosamente,

MATEUS TARABORELLI
Vereador

Ao Excelentíssimo Senhor
MARCOS AUGUSTO ISSA HENRIQUES DE ARAÚJO
Prefeito da Estância Turística de São Roque – SP

mailto:camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: C9B300SH9S25MB7C
		2025-01-24T15:07:01-0300